CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA
• CNPJ78.680.121/0001-19

>.

AUTÓGRAFO N° 020 DE 16 DE AGOSTO DE 2022

DO PROJETO DE LEI N° 020 DE 11 DE JULHO DE 2022

Processo n 5107 / 2022
Código Verificador: PQ9WXI4G
Requerente: CAMARA MUNICIPAl DE CORBEUA
Data/Hoia 25/08/2022 14.38
Setor: GABINETE
Motivo: AUtóg,afo de Lei

,&:t

A Câmara Municipal de Corbélia -
Estado do Paraná, regimentalmente
aprovou o Projeto de Lei n° 020/2022 de
autoria do Poder Executivo, que
"Autoriza o Poder Executivo a abrir
crédito adicional especial no orçamento
do Município. com  base em anulação
parcial de dotação orçamentária, no valor
de R$ 351.254.35 (trezentos e cinquenta

e um mil, duzentos e cinquenta e quatro
reais e trinta e cinco centavos), na forma
em que especifica abaixo.", portanto
autoriza o Prefeito Municipal a sancionar
a seguinte lei.

APRESENTA O SEGUINTE AUTÓGRAFO

A Câmara Municipal decreta:

Art. 1° O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir crédito adicional
especial, com base em anulação parcial, no valor de RS 351.254,35 (trezentos e cinquenta e
um mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e trinta e cinco centavos), para criação no
exercício financeiro de 2022 da seguinte dotação orçamentária:

Crédito Adicional Especial:

(AIX.t DE PREVIDÊN(:IA DOS SERVII)ORES l»131.IC0S CIVIS 1)0 N1LICÍiIO  »i; (ORBÉUA
(iiitlatlt Orçainciltaria: 1(0)01 sECRl:TARI,\ IXFc1; IVA
Funcional I'rograiiiática:
1(1.001.0000.0272.0070.2052

•ttividadc: MANiíLN(À( ) DOS INAtIVOS I PNNSIONISTAS

Eleniento de I)cspesa Fonte de Recurso Valor
3390860000 - Compensaç6es a regimes de previdncia (1551 - Regime ('roprio de I'rcvidncia Social -

Fxcreicio Corrente
R$ 351.254.35

% t10R 101 ti DtSL P11 \IE \lAÇtO  RS3l 2Ç$,3Ç

Art. 2° Para dar cobertura ao crédito indicado no artigo anterior será anulada
parcialmente a seguinte dotação especificada:

Anulação:

Rua Amor Perfeito, 1622 Centro, CEP 85.420000 Pág. 1

Fone: ( 45) 3242-1462 - v.ww.corbelia.pr.Ieg.br - camara@corbelia.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA
CNPJ 78.680.121/0001-19

CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SER\ IDORES PÚBLICOS CIVIS 1)0 NILNICÍI'IO DE C0K1II' l.IA

Unidade Orçamentária: 10.001 SECRETARIA EXECI TI VI
Funcional Programática:
10.001 .00($).0272.(1070.2052

Atividade: M\NL 11NÇÀ0) l)OS INATIVOS E PIiNSIONISIAS

Elemento de I)espcsa Fonte de Recu,'so Valor
390980000 - Despesas do orçamento de invesumento 01551 - Regime Prõprio de l're id.iicia Social -

Exercício Corrente
RS 351.254.35

V.&I.OR TOTAL DA ANULAÇÃO: RS 351.254,35

Art. 30  O crédito adicional especial, a ser aberto na conformidade desta lei. terá

vigência até 31 de dezembro de 2022.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

RESUMO DA TRAMITAÇÃO

1° Turno - 08/08/2022 - 24' Sessão Ordinária: Aprovado por unanimidade dos presentes.

2° Turno - 1 5/08/2022 - 25 Sessão Ordinária: Aprovado por unanimidade.

3° Turno: Dispensado nos termos do Parágrafo único do Art. 213 do Regimento Interno.

VUETEPAULO ZAQ FRANCISCO ROSSONI NETO
Presidente 1° Secretário

Este Autógrafo sob n° 020/2022, será publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município,

para conhecimento do público e registrado nas !blhas do livro próprio.

Rua Amor Perfeito. 1622, Centro, CEP 85.420-000 Póg. 2
Fone: (45) 3242-1462 - wsw.corbelia.pr.leg.br  - camara@corbelia.pr.leg.br